CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0133/2021

POLACO, ZELÃO, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA WAGNER e ETHEL
GISONDI, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUER ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO INTERINO SR: FELIPE GEFERSON SEME
AMED, no sentido informar o andamento das emendas parlamentares conseguidas no ano
passado (2020), tais como:

 Gramado Sintético do Campo de Futebol;

 Mini Rodoviária;

 Portal da Cidade;

 Asfalto dos Carolinos.

Informar ainda, de forma atualizada, quais as emendas recebidas ou em andamento nesse

ano de 2021. Este Requerimento vem para reiterar o de nº 78/21.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa proporcionar esclarecimento e transparência a população
de São lourenço da Serra, haja visto que muitas emendas foram encaminhadas para nosso
municipio, é  dever desta Casa de Leis transmitir com total clareza e transparência a toda a
população o andamento destas emendas.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 31 de agosto de 2021.

_______________________________________
POLACO

VEREADOR

_______________________________   __________________________________
ZELÃO      WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR      VEREADOR

_______________________________    ___________________________________
ETHEL GISONDI             EDUARDO PENINHA

VEREADORA      VEREADOR

___________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br